

江津市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1.～3. 略					1.～3. 略				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項				
[1]～[2] (2) ① 略					[1]～[2] (2) ① 略				
(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業					(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： <u>県道江津港線(鴻島線)道路事業</u> (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名： <u>県道江津港線(鴻島線)道路事業</u> (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： <u>駐車場整備</u> 内容： 中心市街地来街者や新たに整備される公共公益複合施設利用者用の駐車場の整備 実施時期： 令和元年度～令和2年度	江津市	中心市街地の来街者及び新たに整備される公共公益複合施設の利用者のために、駐車場の整備を行う。 中心市街地への来街者の利便性を向上させるために必要な事業である。	支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(第3期江津地区)) 実施時期： <u>令和元年度</u>	—	事業名： <u>駐車場整備</u> 内容： 中心市街地来街者や新たに整備される公共公益複合施設利用者用の駐車場の整備 実施時期： 令和元年度～令和2年度	江津市	中心市街地の来街者及び新たに整備される公共公益複合施設の利用者のために、駐車場の整備を行う。 中心市街地への来街者の利便性を向上させるために必要な事業である。	支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(第3期江津地区)) 実施時期： <u>令和元年度～令和2年度</u>	—
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名： <u>駐車場整備(再掲)</u> 内容： <u>中心市街地来街者や新たに整備される公共公益複合施設利用者用の駐車場の整備</u> 実施時期： <u>令和元年度～令和2年度</u>	<u>江津市</u>	<u>中心市街地の来街者及び新たに整備される公共公益複合施設の利用者のために、駐車場の整備を行う。</u> <u>中心市街地への来街者の利便性を向上させるために必要な事業である。</u>	<u>支援措置の内容：</u> <u>都市構造再編集中支援事業</u> <u>実施時期：</u> <u>令和2年度</u>	<u>二</u>	<u>新規追加</u>				
(4) 略					(4) 略				
5. 略					5. 略				
6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項					6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項				
[1]～[2] (2) ① 略					[1]～[2] (2) ① 略				
(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業					(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業				

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(3)へ移設				
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 石州赤瓦利用促進事業(再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： まちづくり活動支援 内容： まちづくり活動の支援 実施時期： 令和元年度～令和5年度	江津市	市民の主体的なまちづくり活動を促進するため、住みよいまちづくりや中心市街地の活性化等に向けたまちづくり活動を支援する。 まちづくり活動により、中心市街地に新たな魅力を形成し、賑わいの創出を図るために必要な事業である。	支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(第3期江津地区)) 実施時期： 令和元年度	—

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名： 地方小都市の密集市街地における空き家・空き地活用担い手形成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 中心市街地共同住宅供給事業(市営) 内容： 建て替えが予定されている地区外の市営住宅1団地の建て替えを中心市街地内で行い、12戸の住宅を整備する。 実施時期：	江津市	まちなか居住の推進、にぎわいの創出、中心市街地内の居住人口増加を図るために、集合住宅等の整備を行う。 中心市街地の居住人口の増加を図るために必要な事業である。	支援措置の内容： 都市構造再編集中支援事業 実施時期： 令和2年度	二

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名： 中心市街地共同住宅供給事業(市営) 内容： 建て替えが予定されている地区外の市営住宅1団地の建て替えを中心市街地内で行い、12戸の住宅を整備する。 実施時期： 令和2年度～令和5年度	江津市	まちなか居住の推進、にぎわいの創出、中心市街地内の居住人口増加を図るために、集合住宅等の整備を行う。 中心市街地の居住人口の増加を図るために必要な事業である。	支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(第3期江津地区)) 実施時期： 令和2年度	二
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 石州赤瓦利用促進事業(再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： まちづくり活動支援 内容： まちづくり活動の支援 実施時期： 令和元年度～令和5年度	江津市	市民の主体的なまちづくり活動を促進するため、住みよいまちづくりや中心市街地の活性化等に向けたまちづくり活動を支援する。 まちづくり活動により、中心市街地に新たな魅力を形成し、賑わいの創出を図るために必要な事業である。	支援措置の内容： 社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(第3期江津地区)) 実施時期： 令和元年度～令和2年度	—

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名： 地方小都市の密集市街地における空き家・空き地活用担い手形成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
(2)②より移設				

令和2年度～令和5年度				
事業名： <u>まちづくり活動支援（再掲）</u> 内容： <u>まちづくり活動の支援</u> 実施時期： <u>令和元年度～令和5年度</u>	江津市	<u>市民の主体的なまちづくり活動を促進するため、住みよいまちづくりや中心市街地の活性化等に向けたまちづくり活動を支援する。</u> <u>まちづくり活動により、中心市街地に新たな魅力を形成し、賑わいの創出を図るために必要な事業である。</u>	<u>支援措置の内容：</u> <u>都市構造再編集中支援事業</u> <u>実施時期：</u> <u>令和2年度</u>	二

(4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1]～[2] (2) ② 略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： <u>GO▶つくる大学</u> (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： <u>創業支援事業</u> 内容： <u>創業希望者への支援</u> 実施時期： <u>平成22年度～</u>	江津市	<u>平成22年度から創業を目指す人材を誘致・発掘することを目的に、地域資源の活用や課題解決をテーマとした「ビジネスプランコンテスト」を開催。NPO法人、商工会議所、商工会、信用金庫、江津市の5機関がチームを結成し、コンテストの運営、創業希望者への支援を行っている。</u> <u>創業希望者に対して情報提供、フォローを行うとともに、勉強会や異業種交流会などに継続して取り組む。</u> <u>中心市街地の継続的な賑わい創出のためには、事業者の担い手の育成がカギとなるため、必要な事業である。</u>	<u>支援措置の内容：</u> <u>地方創生加速化交付金</u> <u>実施時期：</u> <u>平成28年度</u> <u>地方創生推進交付金</u> <u>実施時期：</u> <u>平成29年度～令和元年度</u>	二

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

<u>新規追加</u>				

(4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項

[1]～[2] (2) ② 略

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： <u>GO▶つくる大学</u> (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>(4) より移設</u>				

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

事業名： 健康まちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
<u>(3)へ移設</u>				
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8. ～12. 略

事業名： 健康まちづくり事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名： 創業支援事業 内容： 創業希望者への支援 実施時期： 平成22年度～	NPO法人でござねっと石見、江津市	平成22年度から創業を目指す人材を誘致・発掘することを目的に、地域資源の活用や課題解決をテーマとした「ビジネスプランコンテスト」を開催。NPO法人、商工会議所、商工会、信用金庫、江津市の5機関がチームを結成し、コンテストの運営、創業希望者への支援を行っている。 創業希望者に対して情報提供、フォローを行うとともに、勉強会や異業種交流会などに継続して取り組む。 中心市街地の継続的な賑わい創出のためには、事業者の担い手の育成がカギとなるため、必要な事業である。	—	—
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8. ～12. 略